
gültig ab: 1. Januar 2017

Entgelte für Kunden mit Leistungsmessung

Arbeitsentgelt

ID-Nr. Untergrenze Obergrenze

Wmin Wmax SBW WS AP

ab [kWh] bis [kWh] [€ pro a] [kWh] [ct pro kWh]

1 0 2.000.000 -                     - 0,264

2 2.000.001 10.000.000 5.280,00           2.000.000 0,197

3 10.000.001 21.040,00         10.000.000 0,113

Abrechnungsformel für Preistabelle Arbeit Erläuterung der Formel

NEW [€ pro Jahr] Arbeitsentgelt

W [kWh] abzurechnende Arbeitsmenge

WS [kWh] durch Sockelbetrag abgegoltene Arbeit

AP [ct pro kWh] Arbeitspreis der nicht abgegoltenen Arbeit

SBW [€ pro Jahr] Sockelbetrag für abgegoltene Arbeit

Leistungsentgelt

ID-Nr. Untergrenze Obergrenze

Pmin Pmax SBP PS LP

ab [kW] bis [kW] [€ pro a] [kW] [€ pro kW]

1 0 500 -                     - 11,591

2 501 2.500 5.795,50           500 8,570

3 2.501 22.935,50         2.500 4,904

Abrechnungsformel für Preistabelle Leistung Erläuterung der Formel

NEP [€ pro Jahr] Leistungsentgelt

P [kW] abzurechnende Jahreshöchstleistung

PS [kW] durch Sockelbetrag abgegoltene Leistung

LP [€ pro kW] Leistungspreis der nicht abgegoltenen Leistung

SBP [€ pro Jahr] Sockelbetrag für abgegoltene Leistung

Abrechnungsformel Netzentgelt (Summe)

NEKmL [€ pro Jahr] Summe Netzentgelte Arbeit und Leistung

NEW [€ pro Jahr] Arbeitsentgelt

NEP [€ pro Jahr] Leistungsentgelt

Sockelbetrag

durch Sockelbetrag 

abgegoltene 

Leistung

Elektrizitätswerk Goldbach-Hösbach GmbH & Co. KG

Entgelte für die Nutzung der Netzinfrastruktur Gas

durch Sockelbetrag 

abgegoltene Arbeit

Arbeitspreis der nicht 

abgegoltenen Arbeit

(mit vorgelagertem Netz)

Leistungspreis der nicht 

abgegoltenen Leistung

Jahreshöchstleistung

Die Preise verstehen sich zuzüglich Kosten für Messstellenbetrieb und Messung, ggf. Konzessionsabgabe und 

Umsatzsteuer (zzt.19%)

Jahresverbrauchsmenge

Sockelbetrag

NEW = (W - WS) x AP / 100 + SBW

NEP = (P - PS) x LP + SBP

NEKmL = NEW + NEP
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gültig ab: 1. Januar 2017

Elektrizitätswerk Goldbach-Hösbach GmbH & Co. KG

Entgelte für die Nutzung der Netzinfrastruktur Gas
(mit vorgelagertem Netz)

Entgelte für Kunden ohne Leistungsmessung

Untergrenze Obergrenze

Wmin Wmax GP AP

ab [kWh] bis [kWh] [€ pro Jahr] [ct pro kWh]

0 10.000 12,00                1,355                       

10.001 25.000 39,00                1,085                       

25.001 50.000 69,00                0,965                       

50.001 500.000 129,00              0,845                       

500.001 1.500.000 309,00              0,809                       

Abrechnungsformel für Preistabelle Erläuterung der Formel

NEKoL [€ pro Jahr] Arbeitsentgelt

W [kWh] abzurechnende Arbeitsmenge

GP [€ pro Jahr] Grundpreis entsprechend Mengenstufe

AP [ct pro kWh] Arbeitspreis entsprechend Mengenstufe

Konzessionsabgabensätze

bis zu 5 GWh/a 0,03 ct/kWh

> 5GWh oder nach KAV § 2 (5) 0,00 ct/kWh

Sonstige Tarifkunden

Sondervertragskunden

Die Preise verstehen sich zuzüglich Kosten für Messstellenbetrieb und Messung, ggf. Konzessionsabgabe und 

Umsatzsteuer (zzt.19%)

Grundpreis

SLP1

SLP2

SLP4

Arbeitspreis der nicht 

abgegoltenen ArbeitID-Nr.

Jahresverbrauchsmenge

SLP5

in Gemeinden < 25.000 Einwohner

in Gemeinden < 25.000 Einwohner

0,51 ct/kWh

SLP3

0,22 ct/kWh

Koch- und Warmwasserkunden

NEKoL = W x AP / 100 + GP 
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gültig ab: 1. Januar 2017

Elektrizitätswerk Goldbach-Hösbach GmbH & Co. KG

Entgelte für die Nutzung der Netzinfrastruktur Gas
(mit vorgelagertem Netz)

Entgelte für Messung

Das Entgelt für Messung im Sinne des § 3 Nr. 26c EnWG beinhaltet die Auslesung der Messeinrichtung  sowie

die Weitergabe der Daten an die Berechtigten. Für eine stündliche Messdatenbereitstellung wird ein zusätz-

liches Messentgelt in Höhe von 1.460,00 €/Jahr je Zähler erhoben.

Entgelte für Messstellenbetrieb

Die Preise verstehen sich zuzüglich Umsatzsteuer (zzt. 19 %)

Ausspeisepunkte

mit Leistungsmessung

Ausspeisepunkte

ohne LeistungsmessungAbleseturnus

jährlich

Fernauslesung / Modem

710,00

71,00

710,00

71,00

G40 bis G100

Zusatzausstattung

Mengenumwerter

 größer G100

160,00

300,00

G10 bis G25

vierteljährlich

monatlich

G2,5 bis G6

Zähler

4,80

9,60

[€ pro Jahr]

182,50

[€ pro Jahr]

28,80

2,40

33,00

160,00

300,00

[€ pro Jahr] [€ pro Jahr]

Ausspeisepunkte

mit Leistungsmessung

Ausspeisepunkte

ohne Leistungsmessung

12,1012,10

33,00

halbjährlich
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